Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Iosephi Speranzæ, Congregationis Oratorii Fanensis
Presbyteri, Scripturæ Selectæ**

Speranza, Giuseppe

Coloniæ Agrippinæ, 1659

158. Peccatum habet fœcunditatem, nisi per pœnitentiam tollatur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44265

quis potest impelli à Dæmoste in actum A propter peccatum. Quid est hoc? Furum fecit, peccatum est. Visus est, occidere querit cum, à quo visus est. Connexum est peccatum peccato. Permisit Deus occulto judicio occidere eum, quæ voluit occidere. Sentit sciri, querit & alterum occidere connexit tertium. Dum ea molitur, fortè ne inveniatur, aut quia facit, ne convincatur, consulit Mathematicum: additum est quartum, &c. Et quis posset numerare, quæ connectuntur peccata peccatis. Iniquitates manus vestra connectunt. Quandiu connectis, ligas peccatum peccato. Te solve à peccatis, &c.

- D. Ansel. Si hinc peccati horrorem, inde Infernum, quam peccatum rem, & necessarium uni eorum mergi debet, prius Infernum, quam peccatum Anselmus appeterem, &c.
- Chrysostom. 48. ad pop. Antioch. Si quis sensum habet, & mentem, jam & gehennam sustinuit, postquam ex DEI conspectu recessit: sed postquam hoc non dolet, propterea ignis intentatus est. Oportet enim, non quando punimus dolore, sed quando peccamus. Quippe si Christum diligeremus, sicut oportet diligere, cognosceremus, quod gehenna gravius est dilectum offendere.
- Rom. 7. O quād id metuebat Apostol, dum clamat. Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus? Fomite, ac languore concupiscentiæ, ut loquitur August. Miserum! toties vincit uscatenis non elamat: Infelix ego homo; Sed vel titillationes sentiens exclamat: ob timorem scilicet peccati. Hic est timor Sanctorum.
- August. Vox matris ad Ludovicum Regem: S. Ludov. Rex Fili, potius mortem oppetas, quam in Gallia.
- Arist. L3. Vel Aristoteles sine lumine fidei: Melius est mori, quam facere aliquid contra bonum virtutis.
- Peccatum mors optabilior visa
- Aristoteli.

Peccatum habet facunditatem, nisi per paenitentiam tolatur.

PVNCTVM CLVIII.

- Psal. 6. Psal. Iniquitate sunt via illius in omni tempore. Alii: Terturiant via illius in omni tempore. Ipsi sunt Diuiti, et si unicum esset idolum, ad effectum quippe facundatatis erat respectus: Ipsi sunt Diuiti. Idolum facundum.
- Psal. 57. Iniquitates manus vestra concinnant. D. August. Iniquitates manus vestra comedunt. Quid est hoc, connectunt? De peccato peccatum, & ad peccatum, peccatum illecauto juvete ab illâ meretrice illecto, Salomon in Prov. Eam sequitur quasi bos ductus ad victimam, & quasi agnus Peccandilibus lascivens, & velut si avus festinet ad laqueum. O quād vere! Peccat ille initio quasi coactus: Quasi bos ductus ad victimam. Dein sponte, ac leto animo: Quasi agnus lascivens. Demum volat in peccatum, nedium currit, volat. Velut si avus festinet ad laqueum.

Annon

Punctum CLIX.

513

D. Aug. lib. 6.
Conf. c. 8.

Annō talis Alpius, de quo sic August. A
Non sanc̄ relinquent̄ incantatam sibi à
parentibus terrenam viam (ò quām verē!
ò quām sēp̄ incantatam terrenam viam
sed cælestē? absit) Romam p̄cesserat,
ut jus disseret, & ibi gladiatoriū spectaculi
inhiciu incredibili, & incredibiliter abre-
ptus est. Cū enim aversaretur, & dete-
staretur talia, quidam ejus amici, & con-
discipuli, cū forte de prandio redeun-
bus obvius esset, rēcūsantem v̄ehementer,
& resistentem familiari violentia dux-
erunt in amphitheatrum crudelium, & fu-
nēstorum ludorum diebus, hæc dicen-
tem: Si corpus meum in illum locum tra-
hit, & ibi constituitis, nunquid & ani-
mum, & oculos meos in illa spectacula
potestis intendere? Adero itaque absens,
ac sic & vos, & illa superabo.

Quibus auditis illi nihilo segniū eum
adduxerunt secum, idipsum forte ex-
plorare cupientes, utrum posset effice-
re. Quid ubi venient̄ est, & sedibus, qui-
bus poruerunt, locati sunt, seruebant
omnia immanissimis voluptabus. Ille
claustri foribus oculorum, interdixit ani-
mo, ne in tanta mala procederet, atque
utinam & aures obturavisset. Nam quo-
dam pugnæ casu, cū clamor ingens ro-
tius populi v̄ehementer eum pullasset, cu-
riositate vicitus, & quasi paratus quicquid
illud esset etiam vīlum contemnere, &
vincere, aperuit oculos, & percussus est
graviore vulnere in anima, quām ille in
corpo, quem cernere concupivit, ceci-
ditque miserabilis us quām ille. Quo ca-
dente factus est clamor, qui per ejus aures
intravit, & reseravit ejus lumina, ut esset,
quā sericeretur, & dejiceretur audax adhuc
potius, quām fortis animus, & cō infi-
mior, quid defē p̄sumperat, qui debuit
de te. Ut anima idit illum sanguinem, im-
manitatem simul ehibit, & non se avertit,
sed fixit aspectum, & bauriebat furias, &
nesciebat, & delectabatur scelerate certami-
nis, & cruenta voluptate inebriebarur.
Et non erat iam ille, qui venerat, sed unus
de turba, ad quam venerat, & verus corū
socius, à quibus adductus erat. Quid plu-
ra? Spectavit, clamavit, exarsit, abstulit
inde secum infaniam, qui stimularetur re-
speranza Scriptura selecta.

dire, non tantum cum illis, à quibus prius
abstractus est, sed etiam p̄ illis, & alios
trahens. Ut primum bos, deinde agnus,
postmodum avis effectus est!

Vincula, & alligaturæ Samsonis semper *Jud. 16.*
in deteriori abierunt. Primum nervis
funibus, nedum siccis, & adhuc humenti-
bus ligatus est: postmodum novis fu-
nibus qui nunquam fuerunt in opere: de-
mum crinibus licio circumligatis in terra
confixus, donec abrasis caprus est. Crede-
bat miser, quando voluntaria erant vin-
cula, pro voluntate liber evadere, vel ab
xasis crinibus: Egrediar, inquit, sc̄ut ante se-
ci, & me excutiā, nesciens, quod recessisset ab
eo. Dominus. Quemcum apprehendisse Phi-
lippium, statim eruerunt oculos ejus, & duxer-
unt Gazam vincitum catenis. Et clausum in
carcere molere fecerunt. Gaza, transitus eorum,
vel tondens eos. O quām hic ad vivum referr-
peccatorem! his solum vinculis pro hac
vice labor, mox mox egrediar, ac vincu-
la dissolvam. Iterum arcuū constringi-
tur. Egrediar, sc̄ut ante feci. Tandem one-
ratus catenis, quibus volens constrictus
est, cæcus ad molam ligatur, ut in cir-
cuito peccatorum perambuleret.